
 

 

 

 

Olomouckého kraje 
 

Krajské kolo 5. ro čníku celorepublikové sout ěže školních časopis ů a novin  
 

Kritéria 
 
A: Kdo se m ůže přihlásit  

� Školní časopisy a noviny vydávané na základních a středních školách, popřípadě 
učilištích, na jejichž tvorbě se podílí děti a mládež. 

� Časopisy a noviny vydávané například ve studentských klubech, oddílech, střediscích 
volného času, domech dětí a mládeže, na jejichž tvorbě se podílí děti a mládež. 

� Časopisy a noviny, které vycházejí jako webové stránky s vlastním redakčním 
systémem, na jejichž tvorbě se podílí děti a mládež. 

 
B: Kategorie  

� Časopisy a noviny vydávané žáky základních škol - I. stupeň 
� Časopisy a noviny vydávané žáky základních škol - II. stupeň 
� Časopisy a noviny vydávané žáky středních škol 
� Oddílové časopisy 
� Webové časopisy a noviny 

 
C: V kterých oblastech se bude sout ěžit? Jaké ceny rozdáme?  

� Titul školní časopis Olomouckého kraje roku 2011 - I. stupeň základní školy 
� Titul školní časopis Olomouckého kraje roku 2011 - II. stupeň základní školy 
� Titul školní časopis Olomouckého kraje roku 2011 - střední školy 
� Titul oddílový časopis Olomouckého kraje roku 2011 
� Titul webový časopis Olomouckého kraje roku 2011 
 
Titul bude posouzen z hlediska celkového dojmu z časopisu – propojení obsahu, grafiky a 
způsobu práce na časopisu.  
 
Dále periodika soutěží o následující ceny 
� Titulní strana roku Olomouckého kraje – hodnocení titulky časopisu 
� Grafika roku Olomouckého kraje – hodnocení grafického zpracování časopisu 
� Obsah roku Olomouckého kraje – hodnocení autorského podílů a obsahové kvality 
� Zvláštní cena poroty – pro nespecifickou oblast, která zaujme porotce 
 



Odborná porota bude hodnotit 
� Obsah časopisu – originalita obsahu, tematická pestrost, aktuálnost ve vztahu k místu, 

kde časopis vychází, prostor pro názory žáků, studentů a pedagogů. 
� Grafiku časopisu – originalita grafického zpracování, původní fotografie, kresby, 

nehodnotí se kvalita tisku. 
 

D: Náležitosti p řihlášek  
� K přihlášce musí být přiloženy alespoň dva časopisy z období let 2010 – 2011. 
� V případě, že časopis vychází pouze elektronicky, je potřeba zaslat přímý odkaz na 

web nebo v příloze zaslat časopis v pdf souboru nebo souboru doc. 
� Počet přihlášek do jednotlivých kategorií není omezen. 
� Přihlášený časopis automaticky soutěží ve všech oblastech. 
� Všechny přihlášené časopisy do krajského kola automaticky postupují do 

celorepublikové soutěže. Krajští vítězové mají garantovaný postup do finále 
celorepublikového kola a účast na celorepublikovém setkání v Brně, a to 1. prosince 
(základní školy) respektive 2. prosince 2011 (střední školy). 

 
E: Složení poroty  

� Zástupci profesionálních tištěných periodik, grafici, novináři. 
� Dalšími členy poroty budou zástupci sponzorů a partnerů, regionálních koordinátorů 

Porotu řídí a její činnost koordinuje krajská koordinátorka: Stanislava Rotterová, 
731 402 119, stanislava.rotterova@nidm.cz 

� Porotu svolává a organizační zajištění soutěže poskytuje Informační centrum pro 
mládež Prostějov. 

 
F: Způsob a pr ůběh hodnocení  
Zasedání poroty a hlasování 

� Členové poroty individuálně a písemně zhodnotí finalisty. 
� Každý porotce pak v každé kategorii a oblasti vybere pět časopisů, které ho nejvíce 

zaujaly a určí jejich pořadí. Za první místo dostane časopis 5 bodů, za druhé 4, za třetí 
3 za čtvrté 2 a za páté 1 bod. Body nelze dělit. 

� Koordinátor soutěže posléze jednotlivá hodnocení hodnotitelů propojí do jednotlivé 
tabulky. 

� V případě rovnosti bodů rozhoduje vyšší počet prvních (druhých, třetích atd.) míst. 
� V případě rovnosti všech kritérií se vítěz stanoví v třetím kole dodatečným hlasováním 

mezi tituly, které obdržely rovný počet bodů a mají stejná i ostatní kritéria. 
 

Vyhlášení výsledk ů 
� Výsledky budou vyhlášeny na webu a na slavnostním vyhlášení 3.10. 2011 na 

webových stránkách Iinformačního centra pro mládež v Prostějově 
www.icmprostějov.cz. 

� Vítěz obdrží diplom „Školní časopis Olomouckého kraje roku 2011“ v dané kategorii a 
oblasti. 

� Vítěz dané kategorie a oblasti má právo prezentovat se jako „Školní časopis 
Moravskoslezského kraje roku 2011“ v dané kategorii a oblasti. 

 
Publikování výsledk ů 

� Zveřejnění na webové stránce Národního informačního centra pro mládež, Asociace 
středoškolských klubů ČR, webu kraje a na webu projektu Klíče pro život. 

� Tiskovou zprávou všem deníkům, zpravodajstvím a zúčastněným partnerům a školám. 
 
G: Organizace sout ěže 

� Ředitelem celorepublikové soutěže je MgA. Petr Kantor. 



� Krajskými koordinátory jsou regionální koordinátoři a redaktoři časopisu REMIX. 
� Účast v soutěži je bezplatná. 

 
H: Harmonogram krajského kola  

� Vyhlášení soutěže 18. května 2011. 
� 15. září uzávěrka přihlášek – rozhodující je datum podání na poště. 
� 15. září – 30. září zasedání poroty. 
� 3. října vyhlášení výsledků. 


